numerate pecunie et eo Juri quo dicitur quod non est deceptus ultra dimidiam

Justi precij, renuncians, Confessus fuit se recepisse a dicto domino Ugone potestate

astensi nomine et vice tocius comunis astensis pro precio predicte vendicionis libras

quadraginta papienses et libras triginta septem astenses , de quibus quietum et

pagatura se tenuit. Ad hoc idem Bergognus constituit se possessorem predicte ven-

dicionis nomine comunis de aste quousque tradiderit ei corporalem possessionem. Pro-

misit etiam dicto domino Ugoni potestati astensi nomine comunis astensis stipulanti

abrenunciare fidelitatibus suorum hominum quos habent in viginti et iu vallibus et
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in Caslio novo dc Calcea cl oas ficvi raccrc Cdniuni dc asto, ot cas postca rccipero, si

eas (lecetoro recepeiit salva lidclitate comuuis de aste. Promisit Insiiper prcdicto do-

mino Ugoni potcstati astciisi nomine comnnis do aste, quod Miirniollus frater cjus

quandocumquc vcnerit illud idcm prout suporius scriptum cst conccdet et confirniabit

ct ratum liabebit pcr omnia. Actum asto in domo coraunis, Testes Jacobus porreta,

Ruffinus dc ripa. Baialardus berardengus et plures alij-

350. De possessione clata comuni Astensi per Bergognum de viginti suo nomine

et fratris sui. de illa partc de viginti et de vallihus rjuam vendidit comuni

Astensi, et de ahrenunciatione suorum hominum. 1212. 16 Augusti.

Sequenti die Jovis sextodecimo Intrantis augusti, predictus Bergognus suo et

fratris sui nomine tradidit et dedit Uberto palido nomine comunis astensis corporalem

possessionem illius pavtis de viginti et de vallibus quam vendidit comuni de aste,

et eum in eam posuit, nomine Castii et ville et tocius posse de viginti et de

vallibus. Actum in Castro de viginti. Testes Rogerius vialis, Nicolaus de viginti,

Jacobus boviculus, Manfredus cordacius, et Bruxaboscum. Eodem die abrenunciavit

fidelitatibus suorum hominum de viginti et de vallibus, Eisque precepit, ut eas prestent

et faciant comuni do aste.

351. De possessione data ccmuni Astensi per Bergognum de vicjiriti de sua parle

Castrinovi de calcea quam vendidit comuni astensi , et de ahrenunciatiorie

fidelitatis suorum hominum. 1212. 16 Augusii.

Eodem die, In loco Castrinovi, supradictus Bergognus, tradidit et dedit predicto

Uberto palido, nomine comunis de aste corporalem possessionem illius partis Castri-

novi de calcea quam vendidit comuni de aste. et eura in eara posuit nomine Castri et ville

et tocius posse. Testes, Tebaldus duminus, Manfvedus duminus. et Jacobus boviculus.

Ecdem die abreuunciavit fidelitatibus suorum hominura quos habet in Castronovo

eisque precepit ut eas prestent et faciant comuni de aste. Nomina illorura de viginti

et de vallibus qui fidelitatem fecerunt corauni de Aste pro predicto Bergogno sunt

hec, Manfredus cordacius, Bruxaboscura, Lafranchus rex, Guala rex, Jacobus gerla,

Guilelmus de ces&ullis, Guileimus sinistrarius et Jacobus sinistrarius.

Isti sunt de Castronovo qui fecevunt fidelitatem comuni de aste pro eodera, Gui-

lelmus de valle organa, Jacobus eius frater, Henricus de preolis, Petrus raarengus,

Petrus de alda, Rollandus de petro de alda, Guilelmus ebreus.

Ego Mussus boviculus, has cartas scripsi.

352. De investitura focta per ccmune Astcnse ad rectum feudum in Bergognum

de viginti et Muruellum eius fratrem de illa parte viginti et Vallium Castri-

novi de calcea et de eorum fidelitate facta dicto comuni. 1212. 17 Octobris.

Arno doffiini, Millesirao ducentesirao duodecimo, Indictione quinta decima, Die

sabati xvi° kallendas Noverabvis, dominus Ugo de careto potestas astensis, noraine

et vice coraunis astensis, Investivit Bergognura de \iginti et Murruelura fratrem eius,

In rectum feudura et nomine recti feudi, In masculura et In ferainara, In filios,

et in filias, Norainatim de illa paite Castvi et ville et posse viginti et val]iiim,et
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Castrinovi de calcea, quam vendideraiit comuni de aste in alodium. Qua Investitura

facta ipsi fecerunt ei nomine comunis astensis fidelitatera talem qualem vasalus facit

domino suo. Actum ast In planchile Jacobi curlalis. Testos, Obertus de corsembrando

Henricus maletus, Albertus crivellus, et Manfredus barba fala.

Et ego Mussus boviculus notarius palatinus, precepto domini Uberti buccefoUi

potestatis astensis, micM dato ab eo per consilium maioris partis Credencie per cam-

panam congregate sicut in carta a Filipo notario inde facta continetur, et ex mandato

Jacobi boviculi notari patris mei qui hanc cartam abreviaverat secundura tenorem

et modum abreviature ipsius sic scripsi.

353. De vendicione facta comuni Astensi per Albertum et Ruffinum fratres de

viallo de viginti, de septima parte Castri et vllle de viginti. 1218. 15 Octobris.

Anno domini, Millesimo ducentesimo octavo decimo Indictione sexta, Die lune xV
Intrantis Octubris, Cartam vendicionis Jure alodij fecerunt Jacobus, Albertus et Ruf-

finus fratres filij condam Eogerij vialis de viginli, In manibus domini Girardi de

rollandino potestatis astensis nomine et vice comunis astensis recipiendo, Nominatim

de eorum parte Castri et ville et posse de viginti, que est septimi pars eiusdem

loci, et si plus ibi est eorura Juris pura et Inrevocabili donatione inter vivos eidem

potestati nomine predicto dederunt renunciantes, Illi Juri quoi donatio Inter vivos

facta ultra quingentos soldos sine Insinuatione non valet, et de eorum parte de val-

libus, et de omni eo quod ipsi vel alius pro eis habebant tenebant et possidebant

Juste vel Iniuste in predictis locijs, et de eorum parte similiter Castri et ville et

posse Castri novi de calcea, silicet In Castris et villis et curia et contili et Juris-

dicione predictorum omnium, Nichil in se retineutes, Cum omni honore et contili

et alijs omnibus ipsis fratribus et predicte vendicioni pertinentibus quoquo modo

quos habent vel hactenus habere visi sunt in loois predictis et pertinoncijs eorum,

videlicet in militibus, et In ceteris Iiominibus feudatis et infeudatis, In vicis et in

vijs, In drictis et fictis, In furnis et molendinis, In terris cultis et incultis, In zer-

bis et pratis, In vineis et nemoribus, In rupibus et ruinis et venationibus et alijs

omnibus que habent vel hactenus habere visi sunt, ipsi vel alij pro eis, In Castris

et villis et posse et contili predictorum locorum aliquo modo seu decetero sunt ha-

bituri. Eo raodo ut ipse dorainus Girardus potestas et eius successores in regiraine

civitatis per terapora existentes nomine et vice comunis astensis, orania supradicta

Jure proprietario et in alodium, habeant teneant firraiterque possideant et ex ipsis

pacem et guerram et quicquid volueiint faciant, absque omni ipsorum venditorum et

heredum eorum et aliarura omnium pro eis personarum contradictione. Insuper pro

«e sfe et pro eorum heredibus promiserunt predicto potestati nomine et vice comunis

astensis stipulanti suisque In regiraine civitatis astensis successoribus noraine co-

munis de aste predictam vendicionem qualiter supra legitur insolidura ab omni

horaine defendere, quod si defendere noluerint vel non poterint, tunc eadera vendicio

ipsi potestati uomine comunis stipulanti , vel eius successoribus tunc teraporis in

regimine civitatis existentibus restituere promiserunt in duplura. Preterea renunciaudo

exceptioni non nuraerate pecunie et eo Juri quod dicit quod non sunt deoepti ultra

diraidiam justi precij, confessi fuerunt se se recepisse ab ipso potestate nomine
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comunis, lil)ras Centum noimginta octo ct solidos sex et donarios octo papiensis moneto

ct libras soptuaginta quatuor astenses , do quibus omnibus quietos et pagatos se

lonuerunt, ot conslituorunt se se possessores predicto vondicionis nomino comunis

Astensis, quousque potestati astensi nomine comunis vel certo nuncio ipsius comunis

tradiderint corporalem possessionem. Promiserunt etiam predicto potestati, prcdicto

nomine stipulanti abrcnunciaro iidelitati eorum hominum predictorum locorum, et

eas fieri facoro comuni astensi, nec postea recipere nisi salva comunis astensis fide-

litate. lusuper promiserunt facore abrenunciare Agnetom eorum sororom omni Juri

quod in prodicta vendicione habot, vel in aliquo tempore exigere posset ratione ma-

tris sue, vel aliquo alio modo quandocumquo porvonerit ad otatem annorum duodecim,

et Jurare prodictam vendicionom firmam tonere, et abrenunciaro similitcr, nec per

so, noc per aliam personam in aliquo tempore molestare nec removere. Alioquin

omno damuum quod comune astense proinde aliquo modo substineret, et si inde

appellaretur vel evinceretur iu aliquo restituore promiserunt eidem potestati nomino

supradicto, omnos eorum res predicto nomine, sibi proinde pro pignore obligantes,

et sicut supra legitur prodicti Jacobus, Albertus et Kuffinus, In omnibus et per

omnia predictam vendicionem et alia predicta, promiserunt et Juraverunt firmam

et firma tenoro et attendere, nec per se nec per aliam personam in aliquo terapore

molestare, roc removere uec contravenire racione minoris etatis, vel pro dote matris

eius sou aliquo alio modo ot Jure sub aliquo ingenio, nec precium ulterius repe-

tero ullo modo, et hoc coufessi fuorunt se se fecisse consilio et voluntate domini

Manfredi marchionis encisie, et Nicolai atque Eobaldi gardini parontum ipsorum

et Petii de marenzana, et Oborti comfanonori et Rodulfi capre, et Bergogui muse

cousortum suorum de viginti ibi prosentium. Actum aste In publica Crodentia per

campanam congregata In domo comunis. Testes Petrus durnasius et Kuffinus aran-

chaboscus, et Ucelus de viginti.

Ego mussus boviculus hanc cartam scripsi.

354. De possessione data comuni Astensi, per suprascriptos Jacobum, Albertum et

Ruffinum eorum palacij Castri de Viginti. 1212. 22 Octobris.

Eodem auno et mense. Die lune xi" kallendas Novembris coram subscriptis

testibus, Jacobus Albertus et Euffinus fratres predicti et filij dicti Rogerij condam

tradiderunt et dederunt domino Ardicioui de quarto Judici et Robaldo gardino

ambaxiatoribus comunis astensis Nomine et vice eiusdem comunis corporalem pos-

sessionem eoram palacij Castri de viginti, et ipsos predicto nomine. In ipsum palacium

[losuerunt nomine Castri et ville et tocius posse de viginti et nomine Castri et ville

de vallibus. Actum iu dicto Castro supra solarium predicti palacij. Testos, Bayalardus

botacius, Bergoguus de viginti, Guilelraus filius Petri porrete, et Paganus boviculus.

355. De quadam procura facta, ad dandam possessionem comuni Astensi, per

Albertum de Viginti de Castro viginti. 1212. 22 Octobris.

Eodem die et loco, presentibus testibus, Ottone bucca et Guilelmo bazer, pro-

dictus Albertus filius condam dicti Rngerij, constituit Jacobum fratrera suum loco

sui, et suum certura nunciura ad dandum predictis ambaxiatoribus noraine comunis

— 401 —
astensis possessionem Castri novi de calcea, et ad fidelitates eorum hominum fieri

faciendam comuni astensi pro vendicione predicta, et quicquid inde fecerit ratum et

firmum habere promisit.

356. De possessione data comuni Astensi, per predictum Jacobum suo nomine

et nomine Alberti patris {fratris) sui, et Ruffinum eorum fratrem de Castro-

novo de Calcea. 1212. 22 Octobris.

Eodem die. In Castro novo de calcea presentibus testibns, Manfredo carello

de Castronovo et Guilelmo filio Petri porrete, predictus Jacobus suo nomine et

predicti Alberti fratris sui et Ruffinas frater eorum, tradiderunt eisdem Ambaxiato-

ribus nomine comunis Astensis corporalem possessionem Castri de Castronovo de calcea

nominative Castri et ville et tocius posse pro vendicione suprascripta.

357. De abrenunciatione fldelitatis facta Comuni astensi per predictos fratres de

eorum hominibus de Viginti et de Vallibus, et de Castro novo de Calcea. 1212.

22 Octobris.

Eodem die, supra solarium predictorum fratrum de Castro Viginti, presentia Ba-

yalardi botaci, pagani boviculi, et Guilelmi filij Petri porrete, prefati Jacobus et fratres

abrenunciaverunt fidelitatibus eorum hominum de viginti et de vallibus et eas fieri

fecerunt comuni astensi. Item eodem die Juxta pontem Castri novi de calcea sub

quadara porticu comunis, predictus Jacobus suo et Alberti fratris sui nomine et Ruf-

finus frater eorum fecerunt idem de fidelitatibus eorum hominum Castrinovi, abre-

nunciantes ut supra.

Ego Mussus boviculus has cartas scripsi.

Nomina hominum ipsorum de viginti et de vallibus, qui fecerunt comuni astensi

fidelitatem sunt hec, Guilelmus bazer, Albertus covalovum, Guilelmus sinistrarius,

Obertus de bosco, Oddo de vaglis, Obertus martinus, Henricus boxa, Obertus caierius,

Lafranchus portonarius, Manfredus cordacius, Lafranchus potarellus, Henricus de va-

glis, Guilelmus vercius, Johanes mazola, Rufiinus filius Guilelmi ardicionis, Leo de

flore, Petrus mannaria, Albertus niger, Heuricus genna, Otto bucca, Vitulliis, Obertus

bacer, Henricus buccus, Pellerinus, Ubertus de vaglis, Minella, Robaldus bazer, Mussus,

Astexanus ferarius, Rodulfus bazer, Johanes aymerichus, Oderela, Tarascus, Guilel-

mus aymericus, Guilelmus bariolius, Gualla rex, Henricus potarelus, Robaldus de

vaglis, Jacobus de vaglis, Anfosus de Vigiuti et Tebaldus magister.

Nomina hominum ipsorum de Castronovo, qui fecerunt comuni astensi fidelita-

tem sunt hec, Ascherius poncius, Albertus poncius, Guilelmus de cunrado, Henricus

de valle organa, Guilelmus guercius, Bayamondus plota, Petrus de alda, Albertus de

cunrado, Guilelmus pocius, Henricus albergandus, Petrus et rogerius tilij barbefale,

Jacobus de totobono, Arnaldus Albergandus.

51
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358. lic vendicionc facla Comuni astcnxi, pcr Guielmum minetum dc mirhello

de sua parte castri ct ville de viginti et de Castronovo de Calcea. 1212.

17 Octobris.

Anno (lomini, Millesimo ducentesimo duodecimo Indictione quintadecima, Die

mercuri docinio soptimo Intrantis octubris, Cartam vondicionis Jure alodij, fecit Gui-

lelmus minetus de rairbello, In manibns domini Ugonis de careto potestatis astensis

uomine et vice comunis astensis recipientis, Nominatim de sua parte Castri et ville

ct posse de viginti et de vallibus, et de sua parte Castri et ville et posse Castrinovi

de calcea, de omni eo quod ipse vel alius pro eo habebat tenebat et possidebat Juste

vel Iniiiste in predictis locis, silicet in Castro et villa et posse predictorum locorum,

Et de orani eo quod ibi acquirere poterunt Tn aliquo tempore Cum omni honore et

comitatii et districtu, quem habet vel habere hactenus visus est, in predictis locis

et In pertinencijs, videlicet in militibus, et In ceteris hominibus feudatis et infeu-

datis, In ecclesijs et capellis, In vicis et In vijs In drictis et fictis, In furnis et

raolendinis, In terris et cultis et Incultis, In zerbis, et pratis, In vineis et nemo-

ribus, In rupibus et in ruinis, In aquatu et ripatu, In venationibus et piscationibus,

Jn puteis et In fontibns et in omnibus alijs rebus cum omni honore et comitatu

districta et posse, quos habet vel hactenus habere visus est ipse vel alius pro eo

In Castro et villa et posse de viginti et de vallibus, et in Castro et villa et posse

Castrinovi de calcea aliquo modo seu decetero est habiturus, excepta decima quam

tenet a Marchione montisferati, si aliquam tenet ab eo, Eo modo ut ipse dominus Ugo

potestas .astensis et eius successores In regimine civitatis astensis nomine et vice co-

munis de aste, omnia supradicta Jure proprietario habeant teneant firmiterque pos-

sideant, et ex eis pacem et gueram et quicquid voluerint faciant, absque omni ipsius

Guilelmi et heredum eius, et omniura aliarum personarum pro eo contradictione. Et

insuper idem Guilelraus pro se et pro suis heredibus promisit, prelibato doraino

Ugoni potestati astensi nomine coraunis astensis stipulanti sibi suisque in regimine

civitatis astensis successoribus nomiue et vice tocius coraunis de aste predictara ven-

dicionem qualiter supra legitur insolidum, vel sicut pro terapore fuerit raeliorata, aut

valuerit sub extiraatione precij in consimili loco ab orani horaine defendere sub pena

dupli. Preterea supradictus Guilelraus minetus exceptioui non numerate pecunie et eo

Juri quo dicitur quod non est deceptus ultra dimidiam Justi precij renuncians, con-

fessus fuit se recepisse, a dicto domino Ugone potestati astensi nomine et vice comunis

astensis, pro precio predicte vendicionis libras xxvi papienses et libras decera et di-

midiam astenses, de quibus quietum et pagatum se tenuit. Ad hoc idem Guielraus

constituit se possessorera predicte vendicionis nomine comunis de aste quousque tra-

diderit ei corporalera possessionera, proraisit etiara predicto doraino Ugoni potestati

astensi noraine comunis astensis stipulanti abrenunciare fidelitatibus suorum homiQum,

quos habet in viginti et In Vallibus et In Castronovo, et eas fieri facere comuni de

aste, et eas postea recipere si voluerit salva fidelitate comunis de aste. Actum Ast

in solario Jacobi curialis. Testes, dominus Bonefacius de gorino, Baialardus berar-

dengus, Arnaldus balzanus, Albertus crivellus, Alamanus raesclavinus, Arnellus de

viginti, Nicolaus de viginti, Kodulfus capra et Bergognus de viginti. Die Jovis
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quintodecirao kallendas Novembris, pienoniinatus Guilelmiis minetus tradidit et dedit

Baialardo berardengo vicario comunis de aste nomine comunis de aste corporalem pos-

sessionem Castri de viginti et eum in eam posuit nomine Castri et ville et posso

eiusdem Castri, et Castri de Vallibus. Actum iu loco de viginti, Testes, Arnaldiis

balzonus, Kodulphus capra, Jacobus boviculus.

359. De possessione data comuni astensi, per Guielmum minetum de Castro novo

de Calcea. 1212. 17 Octobris.

Eodem die In Castronovo, predictus Guielmus minetus, tradidit et dedit eidem

Bayalardo nomine comunis do aste, possessionem corporalem, Castri novi de calcea,

et eum in suam partem posuit nomine castri et ville et tocius posse. Testes Ascherius

de viginti, Jacobus boviculus, Cuminus Guileimus de calamandrana, Jacobus ravacinus

et plures alij.

Isti sunt de viginti qui fecerunt fidelitatem comuni de aste pro predicto Guielmo,

Albertus de mongarelo, Anselmus de mongarelo, Arlotus de mongarelo.

Isti sunt de Castronovo qui fecerunt fidelitatem ccmuni de aste comuniter, pro

Guilelmo mineto, pro Ascherio de viginti, pro Arnelo de viginti, pro Baiamondo rubeo,

et pro Nicolao fratre suo, Aycardus pelleta, Nicolaus calegarius, Bestagnus, Henricus

de rumure, Arnaldus pelleta, Jacobus pelleta, Guielmus qui fuit filius taisij, Oddonus

Jorius, Bosius de dona mansia, Guilelmus filius eius, Donadeus, Gandulfus gravisar-

matus, Petrus donadeus, Vivianus de donamarca, Petrus de mele, Johannes donadeus,

Obertus piperata, Guielmus calocius, Henricus mutus, Nicolaus rex , Petrus carona,

Ugo de Castronovo.

Ego Mussus boviculus notarius palatinus, has cartas scripsi.

3G0. De fidelitate facta comuni astensi, per Guilelmum de mirhello de feudo quod

tenet a comuni astensi in viginli et ValUbus et in castronovo de Calcea. 1212.

22 Octobris.

Anno domini, Millesimo ducentesimo duodecimo Indictione quinta decima, Die

lune undecimo kallendas Novembris, dominus Ugo de careto potestas astensis nomine

comunis de aste. Investivit Guielmum de rairbello in rectura feudura in filios et in

filias, et In Conradum nepotem suum, Nominatira de illa parte Castri et ville et posse

do viginti et Valliura, et Castrinovi, quam vendiderat comuni de aste in alodium,

Qua Investitura facta, ipse Guielmus fecit ei nomine comunis de aste, et comuni de

aste fidelitatem talem qaalera vasalus facit domino suo. Actum aste, In solario Ja-

cobi curialis, Testes Jacobus de dona sibona, Albertus crivellus, Baialardus berar-

dengus, Bergognus de viginti et Murruelus frater eius.

Ego Mussus hoviculus notarius hanc cartam scripsi.

361. De venditione facta Comuni Astensi, per henricum grullum de viginti et

Bonefacium grullum et Jacobam et Benincam eius sorores de infrascriptis par-

tibus de viginti. 1212. 25 Octobris.

Anno domini, Millesimo ducentesimo duodecimo Indiclione quintadeciraa, die

Jovis octavo kallendas Novembris Cartam vendicionis sub dupli defensione fecerunt
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Hcnricus grullus dc viginti pro medietato pro Indiviso, et Bonefacius filiiis condam

Guielmi Grullij, et Jacoba et Beninca que vulgo Casina vocatur eius sorores, pro

allora mediotato, cum parte Cunradi fratris sui pro indiviso, In manibus alberti cri-

volli clavarij comunis astensis, rccipienlis nomine et vice comunis astensis, quem

(lominus Ugo de careto potestas astensis nomine et vico comunis astensis suum certum

missum ad lianc cartam recipiendam conslituerat, Nominatim de toto eo quod liabe-

bant vel exigere poterant et visi erant habere In Castro et In villa de viginti et

posse, et districtu et in posse et terratorio de Vallibus, et do omni oo quod in pre-

dictis locis acquirere poterunt in aliquo tempore, cum omni honore et comitatu et

districtu, quem habcnt vel habere hactenus visi sunt, In predictis locis et in pertl-

nencijs videlicet in Militibus, etin ceteris hominibus feudatis ct infeudatis, In ecclesijs

et Capellis, In vicis et in vijs, In drictis et fictis, in furnis et molendinis In terris

cultis et Incultis, In gerbis et pratis In vineis et nemoribus, In rupibus et ruinis In

aquatu et ripatu, In venationibus et piscationibus, In puteis et fontibus, et omnibus

alijs rebug, cum omni honore et comitatu et districtu et posse quem habent, vel

hactenus habere visi sunt, Angricus grullus , et Bonefacius et Jacoba et Benninca

prout superius legitur cura parte Cunradi fratris sui pro Indiviso, vel alius pro eis

in Castro et In villa de viginti, et posse et in districtu et posse etterratorio de Vallibus

aliquo modo seu ac decetero habituri sunt, Eo modo ut ipse dominus Ugo potestas

astensis et eius successores In regimine civitatis astensis existentes nomine et vice

comunis astensis, omnia supradicta Jure proprietario, habeant teneant firmiterque pos-

sideant, et eis guerram et pacem et quicquid voluerint amodo faciant, absque omni

contradictione omnium predictorum et eorum heredum et omnium aliarum personarum

contradictione. Et insuper prenominati Anricus et Bonefacius, et Jacoba et Beninca

cum parte Conradi fratris sui pro Indiviso, pro se se et pro suis heredibus, promi-

serunt prelibato alberto nomine et vice domini Ugonis de careto potestati astensi

stipulantibus, suis que successoribus in regimine civitatis astensis existentibus nomi-

ne et vice tocius comunis astensis predictam vendicionem qualiter superius legitur

Insolidum , vel sicut pro tempore fuerit meliorata, aut valuerit sub extimatione precij

in consimilibus locijs, ab omni homine defendere sub pena dupli. Preterea predicti

Anricus, Bonefacius, Jacoba, et Benninca, exceptioni non numerate pecunie et eo Juri

quo dicitur quod non sint decepti ultra dimidiam justi precij abrenunciantes, fuerunt

confessi se se recepisse a predicto Alberto nomine comunis astensis, pro precio predicte

vendicionis, libras quadraginta papienses cum parte Cunradi, de quibus tenuerunt

se quietos et pagatos, quam vendicionem sepedictus Bonefacius , Jacoba et Beninca

eius sorores, Juraverunt ad sancta dei evangelia perpetuo ratam et firmam tenere, et

nullo tempore per se nec per suos heredes vel per aliam personam molestare. Insuper

Alaxa eorum mater, et Otta uxor dicti domini Anricij gruUij abrenunciaverunt In

manibus dicti domini Alberti nomine comunis astensis ypothecario Juri, senatui con-

sulto veleyano et omni alij legum auxilio quod in dicta vendicione habebant vel exigere

poterant aliquo modo, Et dicta Otta Juravit hanc vendicionem et refutationem fir-

mam et ratam teuere. Iterum prenominati Anricus, Bonefacius, Jacoba et Beninca, con-

stituerunt se se possessores predicte venditionis nomine comunis de aste quousque

tradiderint potestati astensi, vel suomisso, corporalem possessionem, promiserunt etiam
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prenominato Alberto nomine comunis abrenunciaie fidelitatibus suorum hominum quo3

habent in viginti et in Vallibus et eas fieri facere Comuni de aste et eas recipere,

Si decetero receperint salva fidelitate comunis astensis, et facere abrenunciare omnes

personas omni Juri quod In hac vendicione haberent vel exigere possent aliquo modo.

Preterea predictus Anricus et Bonefacius et prenominate Sorores, eiusdem Bonefacij,

constituerunt suum missum Cunradum grullum, ad ponendum in corporalem posses-

sionem Albertum crivellum nomine comunis astensis, de toto eo quod ipsi vendiderunt

comuni astensi in Castro et In villa de viginti et posse et de vallibus. Testes Jacobus

bovetus notarius Anricus turrellus filius condam Johanis turreli, Bonefacius de gar-

bella, et Jacobus pitonus. Actum in villa de casurcio.

Ego Gandulfus notarius hac cartam scripsi.

362. De possessioriG data Comuni Astensi, per Cunradum filium quondam Gui-

lelmi grulli suo nomine et fratris et sororum suarum de toto eo quod vendi-

derant dicto Comuni in Viginti et in Vallibus. 1212. 28 Octobris.

Anno domini Millesimo ducentesimo duodecimo, Indictione quintadecima. Die do-

minico quinto kallendas Novembris presentia infrascriptorum testium, Cunradus filius

condam Guielmi gruUi de viginti suo nomine et nomine fratris sui Bonefacij et soro-

rum suarum Jacobe et Benincase et nomine henrici grulli patrui sui, dedit corporalem

possessionem Jacobo de sibona clavavio comunis astensis, nomine et vice comunis

astensis et domini Ugoni de careto potestatis astensis, nomine comunis astensis de

toto eo quod ipsi vendiderant comuni astensi, In castro et in villa de viginti et posse

de Vallibus, ipsumque Jacobum de sibona in domum quam dictus Cunradus et frater

et sorores, et henricus Grullus habebant in Casti-o de viginti, per omnia alia in pos-

scssionem posuit, Testes monacus de viginti, Albertus de mongarello et Jacobus leva-

oculum. Actum in Castello de Viginti.

Ego Gandulfus notarius hanc cartam scripsi.

363. De vendicione facta Comuni astensi per Cunradum filium quondam domini

Grulli suo nomine et nomine fratris et sororum suarum de eorum parte vi-

ginti et Vallium. 1212. 22 Octobris.

Anno domini Millesimo ducentesimo duodecimo Indictione quintadeciraa, Die lune

imdecimo kallendas Novembris presentia infrascriptorum testium, Cartam vendicionis

sub dupli defensione fecit Cunradus filius condam domini Grullij suo nomine et no-

mine Bonefaci fratiis sui, et Jacobine et Bonincase que vulgo Casina vocatur, et Alaxie

matris eorum et nomine henrici grulli patmi sui et precepto eorum, Ut confessus

fuit, In manibus domini Ugonis de Careto potestatis astensis recipientis nomine et

vice comunis de aste, Nominatim de eorum parte quam ipsi habent et habere visi

sunt in castro et in villa et in posse de Viginti et de Vallibus, et de toto eo quod

ibi acquirere poterint in aliquo tempore, cum omni honore et comitatu et districtu

quos habent, vel hactenus habere visi sunt in predictis locis et pertinencijs, videlicet

in militibus et in ceteris hominibus feudatis, et infeudatis, In ecclesijs et capellis,

In vicis et in vijs, In drictis et fictis In furnis et molendinis, In terris cultis et In-

cultis, In gerbis et pratis, In vineis et nemoribus, In rupibus et ruinis, In aquatu

— 406 —
ut ripalii, Iii venatiouibus ot piscationibus, In putei.s et Ibntibus et In oninibus alijs

rebus cuni omni honore ot comitatu et districtu ct posse quos liabent vel hactenus

haboro visi sunt, vel alius pro eis, In castro ot in villa et in posse de viginti et de

Vallibus ali(|UO modo seu de cetero hal)ituri sunt. Eo modo ut ipse dominus Ugo

poiestas astensis et eius successores, In regimine civitatis astensis existentes nomine

et vice comunis astensis omnia supradicta Jure proprietario hal)oant teneant firmiter-

que possideant, et ex eis guerram et pacem et quicquid voluerint laciant, absquo omni

predictorum et eorum heredum et omnium aliarum personarum contradictione. Insu-

per idem Cunradus suo uomine et nomine fratris sui Bonefacij et matris sue et so-

rorum suarum predictarum et patrui sui Anrici grullij
,
per se et per eorum heredos

promiriit prelibato domino Ugoni de careto potestati astensi nomine coraunis astensis

stipulanti, sibi suisque successoribus In regimine civitatis astensis existentibus nomi-

ne et vice tocius comunis astensis, predictam vendicionem qualiter supra legitur in-

solidura sicut pro tempore fuerit meliorata, aut valuerit sul) extiraatione procij in con-

similibus locis, ab orani homine defendere sub pena dupli, pro qua vendicione dictu:-;,

Cunradus fuit confessus se recepisse suo nomine et aliorum predictorum exceptioni

non numerate pecunie et eo Juri quo dicitur quod non est deceptus nltra dimiiJiam

Justi precij renuucians, a predicto domino Ugone de careto potestate astensi, libras

quadraginta papiensis monete, de quibus quietum et pagatum suo nomine et aliorum

predictorum se vocavit. Insuper idem Cunradus constituit se possessorem suo nomiue

et nomine fratris sui et matris sue et sororum suarura, et patrui sui Anrici grullij,

de predicta vendicione nomine comunis de aste quousque tradiderit ei vel suo misso

corporalem possessionem, promisit etiam domino Ugoni prenoraiuato noraine coraunis

de aste stipulanti abreuunciare fidelitatibus suorura hominura quos habet in Viginti,

et in Vallibus, et eas facere fieri corauni astensi, et eas recipere si de cetero eas

recipere voluerit, Salva fidelitate comunis astensis, et facere abrenunciare omnes

personas omni Juri quod in hac vendicione haberent, vel exigere possent aliquo modo.

Testes Nicolaus de bublio Jacobus boviculus notarius, Albertus crivellus, Bergognus

bergogninus, Jacobus curialis, Bergognus de viginti, et Murruelus eius frater. Item

predictus Cunradus juravit predictam vendicionem perpetuo firmam tenere et preciura

ulterius non exigere. Actum In urbe astensi.

Ezo Gandulfus notarius hanc cartam sciipsi.

364. De vendicione facta comuni Astensi, per Rodulfum Capram de Viginti de

sua parte Castri et ville de Viginti et Vallium. 1212. 14 Augusti.

Anno domini Millesimo ducentesimo duodecirao Indictione quartadecima, die Mar-

tis quartodecimo lutrantis Augusti, Cartam vendicionis Jure alodij fecit Rodulfus

Capra de viginti In manu domini Ugonis de careto potestatis astensis nomine et vice

comunis astensis recipientis, Ncminatim de sua parte, Castri et ville et posse de vi-

ginti et de vallibus et de omni eo quod ipse vel alius pro eo habebat tenebat et

possidebat Juste vel Iniuste in predictis locis, silicet in Castro et villa et posse de

viginti et de vallibus, et de orani eo quod ibi acquirere poterit in aliquo tempore,

Cum omni honore et comitatu et districtu quos habet vel hactenus habere visus

est in predictis locis et in pertinencijs, videlicet iu Militibus et ceteris hominibus
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feudatis et infeudatis, In ecclesijs et capellis, In vicis et in vijs, In drictis et fictis, In

furnis et inolendinis, In terris cultis et iucultis, In cerbis et pratis, In vineis et

nemoribus, In rupibus et minis, In aquatu et pasqiiatu et ripatu, In venationibus et

piscationibus, In puteis et fontibiis et In omnibus alijs rebus, Cum omni honore et

comitatu et distrinctu et posse quos habet vel habere hactenus visus est ipse vel alius

pro eo, In Castro et villa et posse de viginti et de vallibus aliquo modo seu de

cetero est habiturus, Excepta decima quam tenet a Marchione montisferati, Eo modo

ut ipse dominus Ugo potestas astensis et eius successores in regimine civitatis asten-

sis nomine et vice comunis de aste omnia supradicta habeant teneant firmiterque

Jure proprietario possideant, et ex eis guerram et pacem et quicquid voluerint fa-

ciant, absque omni ipsius Kodulfi capre et heredum eius et omnium aliarum perso-

narum contradictione. Et insuper idem Eodulfus, pro se et pro suis heredibus, promisit

prelibato dom'no Ugoni potestati astensi nomiue et vice comunis astensis stipulanti

sibi suisque In regimine civitatis astensis successoribus nomine et vice tocius comunis

de aste, predictam vendicionem qualiter supra legitur insolidum, vel sicut pro tem-

pore fuerit meliorata, aut valuerit sub extimatione precij in consimilibus locis ab

omni homine defendere sub pena dupli. Preterea supradictus Eodulfus exceptioni

non numerate pecunie, et eo Juri quo dicitur quod non est deceptus ultra dimidiam

justi precij renuncians, Confessus fuit se recepisse a dicto domino Ugone potestate no-

mine et vice tocius comunis astensis pro precio predicte vendicionis libras quadra-

ginta papienses de quibus quietum et pagatum se tenuit, Ad hec idem Eodulfus

constituit se possessorem predicte vendicionis, nomine comunis de aste quousque tra-

diderit ei corporalem possessionem, promisit etiam predicto domino Ugoni potestati

astensi nomine comunis astensis stipulanti abrenunciare fidelitatibus suorum hominum

quos habet in viginti et in vallibus et eas fieri facere comuni de aste, et eas si de

cetero reciperet postea recipere salva fidelitate comunis asteiisis, et facere abrenun-

ciare Matrem suam et sororem suam omni Juri quod haberont vel exigere possent, In

predicta vendicione aliquo modo. Actum in urbe de aste In Curia domus comunis

astensis. Testes Jacobus porreta, Guielmus de beccario calavarij comunis astensis,

Bayalardus berardengus, Kuffinus de ripa, Petrus de aracio, Manfredus barbafala, Ber-

gognus de viginti, Cunradus bertaldus, Obertus de taxeris, Jacobus boviculus, Petrus

upia et multi alij.

Ego Mussus boviculus hanc cartam scripsi.

365. De possessione data Comuni astensi per suprascriptwm Rodulfum Capram de

Castro Vigintl. 1213. 24 Eebruarij.

Anno domini Millesimo ducentesimo terciodecimo Indictione prima. Die dominico

sexto kallendas Marcij, In Castro de Viginti, Eodulfus capra, tradidit et dedit Alberto

Crivello nomine comunis de aste, corporalem possessionem Castri de Viginti, et

eundem in suam partem posuit, nomine Comunis astensis, noniine illius Castri et

ville et tocius posse, et nomine Castri de Vallibus, Testes, Arnaldus balzanus,

Eogerius vialius, Merlus de malamorte, Arnellus de viginti, Petrus bidon, Bergognus

musa, Guielmus dux, Amedeus de monte vetulo.
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^66. De rcnunciationc facta per dominam Totadonani versus Comune astense in

suprascripta vendicione facta per predictum Rodulfum filium suum. 1213.

24 Febniarij.

Eodem die, In Villa do viginti, In domo predicti Rodulfi, domina Totadonna

mater predicti Rodulfi et Alaxia soror eiusdem, ypothecario Juri senatui consulto

veleyano et omni alij logum auxilio quod in predicta vendiciono per sese vel per

aliam personam haberent vel exigere possent, renunciaverunt, Et predicta Alaxia,

Juravit predictara vendicionem et refutacionem firmam tenere nec per se nec per

aliam personam In aliquo tempore molestaro vel removere nec contravenire ullo modo.

Testes, Rogerius vialus, Arnaldus balzanus, Bergognus musa, Bayamondus rubeus,

Petrus bidon, Arnellus ascherius de Viginti et plures alij.

367. De abrenunciatione fidelitatis facta per suprascriptum Rodulfum de homi-

nibus, quos habebat in Viginti et Vallibus. 1213. 24 Februarij.

Eodem die, Prenominatus Rodulfus capra, abrenunciavit fideKtatibus suorum

hominum de viginti et de vallibus, eisque precepit ut eas facerent comuni astensi.

Qui pro eo Juraverunt fidelitates sunt isti, Petrus faro, Otto debella, Guielmus

sinistrarius, lafrancus rex, lafrancus potarellus, Obertus gotofredus, Guielmus de

cesuUis, Johanes mazola, Petrus gastaldus, Ubertus merlus, Ubertus capellus, et Odo-

nus faro.

Ego mussus boviculus, has cartas scripsi.

368. De vendicione facta comuni Astensi, per Nicolaum rubeum de Viginti, de

sua parte Castri et Ville de Viginti. 1212. 17 Octobris.

Anno domini Millesimo ducentesimo duodecimo Indictione quintadecima, Die

Mercuri, xvu*', Intrantis octubris Cartam vendicionis Jure Alodij, fecit Nicolaus

rubeus de Viginti, In manu domini Ugonis de careto potestatis Astensis, nomine et

vice comunis de aste recipientis, Nominatim de sua parte Castri et ville et posse

de viginti et de sua parte Castri et ville et posse de Castronovo de Calcea, Et de

omni eo quod ipse vel alius pro eo, habebat tenebat et possidebat iuste vel In-

iuste in predictis locis, silicet in Castro et villa et posse predictorum locorum, Et

de omni eo quod ibi aquirere poterit in aliquo tempore, Cum omni honore et comi-

tatu et districtu quos habet vel ,hactenus habere visus est In predictis locis et in

pertinencijs, videlicet in Militibus et iu ceteris hominibus feudatis et Infeudatis, In

ecclesijs et cappellis, et in Vicis et in vijs, In drictis et fictis, In furnis et molen-

dinis In terris cultis et Incultis, In zerbis et pratis, In vineis et nemoribus, In

rupibus et In ruinis, In aquatu et ripatu, In venationibus et piscationibus, In puteis

et in fontibus, et In omnibus alijs rebus, Cum omni honore et districtu et posse quos

habet vel hactenus habere visus est ipse vel alius pro eo In castro et villa et posse

de viginti, et In Castro et villa et posse Castrinovi de calcea, Aliquo modo seu de-

cetero est habiturus excepta decima quam tenet a Marchione Montisferati. Eo modo

ut ipse Ugo potestas Astensis et eius successores In regimine civitatis de aste,

nomine et vice comunis de aste, omnia supradicta Jure proprietario habeant, teneant
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tirmiterque possideaat, et ex eis pacem et gueiTdm et quicquid voluerint faciant.

absque omni ipsius Nicolai rubei et heredum eius et omnium aliarum personarum

pro eo contradictione. Et insuper idem Nicolaus, pro se et pro suis heredibus pro-

raisit prelibato domino Ugoni potestati Astensi nomine comunis astensis stipulanti,

sibi suisque In regimine civitatis astensis successoribus nomine et vic3 comunis de

aste, predictam vendicionem qualiter supra legitur insolidum, vel sicut pro tem-

pore fuerit meliorata, aut valuerit, sub extimatione precij in consimilibus locis, ab

omni homine deffendere sub pena dupli, Preterea sepedictus Nicolaus exceptioni non

uumsrate pecunie et eo Juri quo dicitur quod non est deceptus ultra dimidiam Justi

precij renuncians confessus fuit se recepisse a predicto domino Ugone potestate asteusi

nomine et vice comunis astensis, pro precio predicte vendicionis libras quadraginta

papienses et libras triginta tres et dimidiam astenses, de quibus quietum et paga-

tum se tenuit. Actum aste In solario Jacobi Curialis. Testes, Bayalardus berardengus.

Arnellus de viginti, Rodulfus capra, Arnaldus balzanus, Albertus Crivellus, Bergo-

gnus de viginti et plures alij.

369. De possession6 data comuni Astensi, per Nicolaum rubeum de Viginti. dr

Viginti. 1211. 18 Octobris.

Sequenti die Jovis quinto decimo kallendas Novembris, In Castro de viginti, pre-

fatus Nicolaus rubeus tradidit et dedit Bayalardo berardengo vicaiio comunis astensis

nomine comunis de aste, Corporalem possessionem Castri de viginti, et eum in eam

posuit pro sua parte nomine castri et ville et tocius posse, et nomine Castri de

vallibus. Testes, Rogerius vialus. Arnaldus balzauus, Rodulfus capra et plures alij.

370. De Renunciatione facta per Floram uocorem dicti Nicolai in dicta venditionc

facta prout supra per suprascriptum Nicolaum et de abrenunciatione fideli-

tatis suorum hominum. 1212. 18 Octobris,

Eodem die et loco, Flora uxor dicti Nioolai ypotecario Juri senatui consulto

veleyano et omni alij legum auxilio quod in dicta vendicione haberet vel exigere

posset per se vel per aliam personam in aliquo tempore renunciaus, sua sponte, et

non coacta ut dixit Juravit supra sancta, Dei evangelia hanc refutationem et pre-

dictam venditionem firmam tenere uec per se nec per aliam personam in aliquo

tempore molestare nec removere nec contravenire ullo modo. Testes, Rogerius vialuy.

Arnaldus balzanus, Rodulfus Capra et plures alij.

Eodem die, abrenunciavit fidelitatibus suorum hominum quos habet in viginti et

in vallibus, et eas fieri precepit comuni de aste.

Ego mussus boviculus has cartas scripsi,

371. De vendicione facta comuni Astensi, per Bayamondum rubeum de viginti.

de sua parte viginti et vallium, et Castrinovi de Calcea. 1212. 18 Octobris.

Auno domini Millesimo ducentesimo duodecimo Indictione quintadecima, Die

Jovis quinto decimo kallendas Novembris. Cartam vendicionis Jure alodij, fecit Baya-

mondus rubeus de viginti, In manibus Bayalardi berardensis vicarij comunis astensis

nomine et vice comunis astensis recipientis, Nominatim de sua parte Castri ot ville

52
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pt posse de viginti et do viillibus et do sua parte Castri et ville et posse Castrinovi

de Calcea, Et de omni eo quod ipsc vel alius pro oo habebat tonebat et possidebat

iusto vol Iniustp in predictis locis, silicet In Castro et Villa predictorum locoruni,

Et de omni eo quod ibi acquirere potorit in aiiquo tempore cum omni honore et

comitatu et districtu quos liabet vel hactenus liabere visus est in predictis locis ot

in pertinencijs, videlicet, In Militibus et in ceteris hominibus feudatis et infeudatis.

lu ecclesijs et cappellis, In vicis et in vijs, In drictis et fictis, In furnis et molen-

diuis, In terris cultis et Incultis, In zerbis et pratis, In vineis et nemoribus, In

rupibus et in ruinis, In aquatu et ripatu, et pasquatu, In venationibus et piscatio-

nibus, In puteis et In fontibus et In omnibus alijs rebus cum omni honore et comi-

tatu et districtu et posse, quos habet vel hactenus habere visus est ipse vel alius

pro eo, In Castro et viUa et posso de viginti et de vallibus et in castro et in villa

et posse Castrinovi de Calcea aliquo modo seu de cetero est habiturus, Excepta

decima quam tenet a Marcliione Montisferati. Eo modo ut ipse dominus Ugo potestas

Astensis et eius successores in regimine civitatis de aste, nomine et vice comunis

astensis omnia supradicta Jure proprietario haboant teneant firmiterque possideant,

et ex eis pacem et guerram et quicquid voluerint faciant, absque predicti Bayamondi

et hevedum eius et omnium aliarum personarum pro eo contradictione. Et insuper

idem Bayamondus pro se et pro suis heredibus, promisit supradicto Bayalardo berar-

densi vicario comunis de Aste nomine et vice comunis astensis stipulauti, Comuni de

aste et domiuo Ugoni de careto potestati astensi, sibi et suis successoribus in regimine

civitatis astensis per tempora existeutibus nomine et vice comunis de aste, predictam

vendicionem qualiter supra legitur insoliduTn vel sicut pro tempore fuerit meliorata

aut valuerit sub extimatione precij In consimilibus locis ab omni homine defendere sub

pena dupli : Preterea sepedictus Bayamondus exceptioni non numerate pecunie, et eo

Juri quo dicitur quod non est deceptus ultra dimidiam justi precij renuncians, Con-

fessus fuit se recepisse a prefato Bayalardo nomine comunis de aste, pro precio predicto

vendicionis libras Quadraginta papienses et libras triginta tres et dimidiam astenses,

de quibus quietum et pagatum se tenuit, et predicto Bayalardo nomine comunis astensis

tradidit et dedit corporalem possessionem Castri et ville et posse de viginti nomine

illius castri et .castri de vallibus. Actum in Castro de viginti In domo ipsius Baya-

mondi et fratris sui. Testes Guielmus minetus de mirbello, Rogerius Vialus, Arnaldus

balzanus, Eodulfus capra et plures alij.

372. De renunciatione facta per Alaxiam uxorem dicti Bayamondi in suprascripta

vendicione facta Comuni Astensi per suprascriptum Bai/amondum de Castro

et posse Vigioiti. 1212. 18 Octobris.

Eodem die et loco, Alaxia uxor dicti Bayamondi, Ipothecario Juri senatui consulto

Veleyano et omni alij legum auxilio quod in dicta vendicione haberet vel exigere posset

per se vel per aliam personam renuncians sua sponte et non coacta ut dixit Juravit

supra dei evangelia, hanc refutaticnem et predictam vendicionem firmam tenere, nec

per se nec per aliam personam in aliquo tempore molestare nec removere nec contra-

venire ullo modo. Testes, Arnaldus balzanus, Kogerius vialius, Rodulfus capra et

Jacobus boviculus.
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Eodem dio tibrenimciavit fidelitatibiis suoriim hominum quos liabet in viginti et

vallibus, et eas fieri precepit Comuni de Aste.

373. De possessione data Comuni astensi per Dayamondum de Viginti suo nomine

et Nicolay fratris sui, de Castronovo de Calcea. 1212. 18 Octobris.

Eodem die in Castronovo, predictus Bayamondus de viginti, suo nomine et nomina

fratris sui Nicolai, tradidit et dedit Bayalardo berardensi Corporalem possessioneni

Castri novi de Calcea, et eum In eorum partem posuit nomine Comunis astensis, no-

mine Castri et ville et tocius posse. Testes, Ascherius de viginti, Jacobus boviculus,

Curainus, Guielmus de Calamaudrana, Jacobus ravacinus, Jordanus de bonacijs, et

Manfredus de romano.

Eodem die, abrenunciavit fidelitatibus suorum hominum quos habet in Castronovo.

et eas fieri precepit comuni de Aste.

Isti sunt de viginti qui fecerunt fidelitatem Comuni astensi pro supradictis Baya-

mondo et Nicolao fratre suo et de vallibus similiter, Ardicio de vallibus, Viglozonus

de gos, henricus bonus johanes, Martinus de boverio, Obertus de silo, Leonus de flore,

Astexauus de luvaria, Rollandus frater eius, Dodus de anna, et Cordacius. Nomina

illorum de Castronovo qui fecerunt fidelitatem Comuni pro predictis, Contiuentur et

scripta suut In carta Guielmi mineti de mirbello, quam fecit comuni de eadem ven-

dicione Castrinovi.

Ego Mussus boviculus notarius, has cartas scripsi.

374. De fidelitate facta Comuni Astensi per Nicolaum rubeum de viginti et Baya-

mondum fratrem eius de feudo quod tenent a Comuni Astensi, in Castro el

posse de viginti et de Vallibus et Castro novo de Calcea. 1212. 23 Octobris.

Anno domini Millesimo ducentesimo duodecimo. Indictione quintadecima, Die

martis decimo kallendas Novembris, dominus Ugo de careto potestas astensis nomiue

et vice Comunis de aste, Investivit Nicolaum rubeum de viginti et Bayamondum

fratrem suum, In rectum feudum, et nomine recti feudi In filios et in filias, Nominatim

de illa parte Castri et ville et posse de viginti et de vallibus et de Castronovo de

Calcea, quam vendiderant ipsi domino Ugoui potestati astensi et Bayalardo berardensi

nomine et vice comunis astensis ifi alodium, qua Investitura facta predicti Nicolaua

et Bayamondus fecerunt ei noraine coramunis astensis fidelitatem talem qualem vasalus

facit domino suo. Actum Ast ante domura Jacobi curialis. Testes Jacobus de stoerda,

Petrus de aracio, Jacobus de sibona, Albertus Crivellus, Jacobus de catena, Guielmus

de sancto stephano, et Bergognus de viginti et plures alij.

Ego Mussus boviculus notarius hanc cartara scripsi.

375. De procura facta per Comune astense, ad recipiendam vendicionem de eo

quod habet Bayamondus rubeus in viginti et Vallibus et in Castronovo de

Calcea. 1212. 17 Octobris.

Anno doraini, Millesirao ducentesimo duodecimo Indictione quintadecima, Die

mercuri decimo septimo Intrantis Octubris, domiuus Ugo de careto potestas astensis

nomine et vice comunis de aste, lustituit et fecit, Baylardum berardengum suum
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(•(•itiiin minciiini nt procuratoroni, ad recipicndani cartam vondicionis oorinn qno Bava-

nmndus rnbeus linbot in viginti et Vallibus et iji Castro novo de Calcea, sicut in

Cartn supradicta continetur vendicionis, Tta ut id quod inde focerit ita firmum sit quo-

niadmodum ossot si ipse faceret. Actum asto In solario Jacobi curialis. Testos, Bono

facius de gorino, Nicolaus do bubio et Murruellus.

Ego Mussus boviculus notarius lianc cartam scripsi.

376. l)e venditione facta comuni Astensi per Petrum bidonem de Viginti, de partr

quam habebat Rodulfus eius fratcr in Castro et villa de viginti. 1217. 20 Maij.

Anno domini Millesimo ducentosimo soptimo decimo Indictiono quinta, Die Sa-

bati tercio decimo kallendas Junij, coram testibus infrascriptis , Potrus bidon do

\ iginti, vendidit et cartam vondicionis fecit Jure alodij, In manibus domini henrici

advocati potestatis astensis nomine et vice tocius comunis de aste recipientis, Nomi-

natim de parte Rodulti condam fratris sui
,
quam habebat in Castro et turri et villa

ct posse de viginti, In qua turri confitebatur se et dictum fratrem suum habero

((uartam partem, Et de toto eo quod ipse vel alius pro eo habebat tenebat et pos-

sidebat, Juste vel Iniuste in castro et turri et villa et posse de viginti cum omni

honore et comitatu et districtu qcos habebat, vel hactenus habere visus eratinpro-

dicto loco et in pertinente, Videlicet In militibus , et in ceteris hominibus feuda-

tis et infeudatis, In vicis et in vijs, In drictis et fictis, In furnis et Molendinis,

[n terris cultis et Incultis, In cerbis et pratis, vineis et nemoribus, In rupibus et

vuinis, puteis atque fontibus, In aquatis et pasquis et venatione, et alijs rebus

omnibus, aliquo modo seu de cetero est habiturus vol frater eius habuit. Eo modo

ut ipse dominus enricus potestas astensis et successores eius in regimine civitatis

Astensis per tempora existentes nomine ot vice Comunis Astensis, omnia supradictn

Jure proprietario habeant teneant firmiterque possideant , et ex ois pacem et guo-

ram et quicquid vohierint faciant, absque omui ipsius petri seu Rodulfi fratris sui,

si viveret et heredum eorum et omnium aliarum personarum pro eis contradictione. In-

super idem Petrus pro se et pro suis heredibus promisit predicto potestati nomino

comunis de Aste stipnlanti, Sibi suisque in regimine Civitatis Astensis per tempora

existentes successoribus nomine et vice tocius comunis de Aste, predictam vendi-

cionem qualiter supra legitur, inintegrum vel sicut pro tempore fuerit meliorata aut

valuerit sub extimatione precij in consimili loco, ab omni homine defendere su)>

pena dupli et specialiter a dicto Rodulfo fratre suo si viveret et veniret et ab omni

persona pro eo. Preterea predictus Petrus renunciando exceptioni non numerate po-

cunie et oo Juri quo dicitur quod non est doceptus ultra dimidiam iusti precij. Con-

fessus fuit se recepisse a dicto potestate, nomine Comunis de Aste pro precio pre-

dicte vendicionis, Libras decem et octo Astenses de quibus quietum et solutum se

tenuit. Ad hoc idem Petrus constituit se possessorem predicte vendicionis quousque

ipsi comuni tradiderit coi^poraleni possessionem. Item promisit abrenunciare fidoli-

tatibus hominum predicti fratris sui, quos habebat in viginti, etcomuni Astensi eas

fieri facere, Nec eas postea recipere nisi salva fidelitate Comunis de Aste. Item pro-

misit eidem potestati nomine comunis, facere confirmari a predicto fratro suo hanc

vondirionem qualiter supra legitur insolidum, si in aliquo temporo venorit. et eidem

— 413 —
comimi faoere fieri fidelitatpm qiiandocumqiie ipi^mii (jomuiie libr.is nex sibi dare

voluerit. Alioquin Arnaklu.s balzanus de montebersario, Et Nicolaus rubeus de vi-

ginti quisque insolidum promiserunt, Jamdicto potestati nomine comunis de Aste

stipulanti restituere ipsi comuni omne damnum et dispendium quod ipsum comune

incureret, vel si in aliquo tempore appellaretur vel molestaretur a dicto Kodulfo

fratre suo si vivit et veniret, Vel ab alia persona pro eo de predicta vendicione sub

aliquo ingenio in aliquo tempore. Et pro bijs observandis et attendendis predicti

Petrus Arnaldus et Nicolaus, omnes eorum res ipsi potestati nomine comunis de Aste

[)ro pignore obligaverunt. Actum Aste in publica credencia in Ecclesia sancti Joba-

iiis de dom per campanam congregata. Testes, Obertus marrucus et Jacobus roba

Astenses. Jacobus boviculus et Rnffinus aranchaboscus notarius comunis.

377. De possessione data Comuni Astcnsi per Petrum bidonum illius partis quam
habebat in viginti et que fuit Rodulfl quondam fratris sui. 1217. 29 Maij.

Eodem anuo, die lune quarto kallendas Junij, In castro de viginti, presentibus

testibus, Bayamondo rubeo, Monacho et Bergogno musa, dominus ipsius loci prenomi-

natus petrus bidon, tradidit et dedit, Oberto marruco clavario Comunis de Aste nomine

ipsius comunis corporalem possessionem illius partis de viginti que fuit Rodulfi condam

fratris sui, que supra legitur, et eum in eam posuit nomine Castri, Turris ville et

posse ipsius loci.

378. De abrenunciatione fidelitatis facta Comuni Astensi per suprascriptum Petrum

de hominibus quos Jiabebat in Viginti. 1217. 29 Maij.

Eodem die et presentia eorundem testium, Juxta pontem extra Castrum de

viginti prenominatus Petrus abrenunciavit, fidelitatibus hominum quos eius frater

prescriptus habebat iu viginti eisque precepit, ut predictas fidelitates prestent et fa-

ciant comuni Astensi. Nomina quorum sunt hec, Jordanus magister, Jacobus eius

filius, et quidam qui dicitur trufa, qui postea Juravit in Aste. Preterea die domi-

nico quod fuit iiii." Intrantis Junij, dominus henricus advocatus potestas Astensis

nomine et vice Comunis de Aste et eonsilio Credencie per campanam Congregate et

ore ad os interogate et scripte ut confessus fuit Investivit Petrum bidon, In filios

et in filias in rectum feudum et nomine recti feudi, Nominatim de parte Castri

turris ville et posse de viginti. que fuit Rodulfi fratris sui, et quam ipse Petrus

vendiderat ipsi potestati ut supra legitur nomine comunis Astensis in Alodium. Qua

Investitura facta ipse Petrus fecit comuni et hominibus de Aste fidelitatem talem

qualem vasalus facit domino suo. Actum Aste supra solarium domus condam Gualo

boiani. Testes dominus Conradus advocatus, Rodulfus laiolius Bonefacius crivellus

et Simeon dives.

Ego Mussus boviculus notarius has cartas scripsi.

379. De vendicione facta pcr Ascherium de viginti comuni Astensi de 17" partr

Castri et Ville de viginti et Castrinovi de calcea. 1212. 4 Octobris.

Anno domini Millesimo duceiitcsimo duodecimo Indictione quintadecima, Die

Jovis iiiJ.*' Intrantis Octubris presentia Infrascriptorum fcestium. Cartam vendicionis
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.luro Alodij fooit Aschcrius iiypnnlus dc vi^inli liiiu.s condaui Ayialdi do viginti.

in nianiluis doinini Ugojiis de careto potestatis Astonsis, nomino ct vice comunis

Astensis recipiontis, Noniinatiin do snaparte Castri et ville de viginti, Et deCastronovo

de calcea, que est sexta pars unius tercie, et duo partes de septem partibus, et de omni eo,

quod ipse vol alius pro oo habebat tenebat ot pos.sidebat iuste vel iniusto, In castro et

in villa de viginti et posse, Et in castro ct in villa do Castro novo, et posse et in

posse de vallibus, et de omni eo quod ibi acquirero poterit in aliquo temporo.

cum omni honore et comitatu ot districtu quos habet vel habere hactenus visus

est in predictis locis ct in pertineucijs, videlicet iu militibus, Et in ceteris homi-

nibus feudatis et infeudatis, In ecclesijs capellis et in vicis et in vijs, In dri-

ctis et fictis, In furnis et molendinis, In terris cultis et Incultis, In zerbis et pratis,

In vineis et nemoiibus, In rupibus et ruinis, In aquatu et ripatu, In venationibus

et piscationibus, In puteis et in fontibus, et in omnibus alijs rebus, cum omni honore

et comitatu, districtu et posse quos habet vel hactenus habere visus est, ipse Ascherius

vel alius pro eo In Castro et posse de viginti et de Castronovo et de vallibus aliquo

modo seu de cetero est habiturus. Eo modo ut ipse dominus Ugo potestas astensis et

eius successores lu regimine civitatis astensis nomine et vice comunis de aste omnia

supradicta proprietario Jure habeant teneant firmiterque possideant, Et ex eis gueram

et pacem et quicquid voluerint faciant, absque omui ipsius et hercdum eiu3 et omnium

aliarum personorum contradictione. Insuper idem Ascherius pro se et pro suis heredibus

promisit prelibato domino Ugoni potestati astensi nomine comunis astensis stipulanti,

sibi suisque In regimine civitatis astensis successoribus, nomine et vice tocius comunis

astensis, predictam vendicionem qualiter supra legitur insolidum, sicut pro tempore

fuerit meliorata aut valuerit sub extimacione precij In consimili loco, ab omni homine

defendere sub pena dupli. Preterea supradictus Ascherius, exceptioni non numerate

pecunie, et eo Juri quo dicitur quod non est deceptus ultra dimidiam Justi precij

renuncians fuit confessus se recepisse a dicto domino Ugone potestate artensi nomine

et vice tocius ccmunis astensis, pro precio predicte vendicionis libras quinquaginta

tres papienses, et libras viginti uuam astenses, de quibus quietum et pagatum se

tenuit. Ad hoc idem Ascherius constituit se possessorem predicte vendicionis nomine

comunis de aste, quousque tradiderint eidem domino Ugoni, vel suo certo misso cor-

poralem possessionem. Promisit etiam domino Ugoni potestati astensi nomine comunis

de aste stipulanti abrenunciare fidelitatibus suorum hominum quos habet in viginti,

et In Castro novo et in valibus, et eas fieri facere Comuni de Aste, Et eas reclpere

si decetero receperit salva fidelitate comunis astensis, et facere abrenunciare omnes

personas omni Juri quod in hac vendicione haberent, vel exigere possent aliquo

modo. Insuper promisit predicto domino Ugoni nomine comunis Astensis , se facere

fieri fidelitatem in viginti decem homines, et in Castronovo homines triginta imura.

Interfuerunt testes rogati dominus Bonefacius de gurino Albertus crivellus, Jacobus

de sibona, Jacobus cassanus, Guielmus eius filius, Joseph pelleta, Amedeus de cu-

mignano, Bonus Johanes ghislamerius, Petrus bidon de viginti et Arnaldus balzanus

de mombersario. Actum in urbe de Ast In domo Jacobi curialis.

Ego Mussus boviculus notarius palatinus hanc cartam scripsi.
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380. De fidelitate Rugerij filij quondam Gtiilelmi Viallis de Viginti facta comuni

astensi de feudo quod tenet a dicto Comuni de Castro viginti. 1208. 30 Julij.

Aiino domiiii millesimo ducentesimo octavo Indictione uudecima, Die dominico ter-

cio decimo kallendas Augusti presentia subsciiptorum testium, domiuus Ruffinus geor-

gius potestas astensis, a parte comunis de aste, .Investivit Rogerium filium condam

Guielmi vialis de viginti de suo recto feudo quod pater eius tenebat pro comuni